Inhalt

Klaus-Dictrich Gandert
Beitrdge zur Gehdlzkunde 1979

Martin Schretzenmayr
Standortanspriiche, Verbreitung und Vergesellschaftung heimischer Gehdlzarten

Wolf-Dieter Lorenz

Erfahrungen bei der forstlichen Rekultivierung von
schwefelhaltigen Kippbdden in Braunkohlentagebaugebieten

Horst Ranft

Beitrag zur Stadt- und Werksumgriinung aus der Sicht
der Rauchschadenforschung

Hans-Friedrich Joachim
Zieltypen fir die Gehdlzwahl im Flurholzanbau

Ottomar Greger

Zur Anwendbarkeit der forstlichen Standorterkundung
fir Gehdlzpflanzungen aufierhalb des Waldes

Henryk Chylarecki
Anbau von Nadelgehdlzen in der stddtischen Umwelt

Kurt Lein

Praktische Gehdlzpflege unter Beriicksichtigung der Forderung
der biologischen Eigenschaften des Bodens

Manfred Tesche und Peter Schmidt
Der Forstbotanische Garten Tharandt

Hans-Joachim Albrecht
Neue Geholze fiur Garten und Griinanlagen

Fritz Nowusch
Die I. Arbeitstagung des Arbeitskreises Rhododendron

Siegfried Sommer

Bisherige Ergebnisse der Erfassung von Rhododendronarten und -sorten
in der DDR

Reinhard Bowe
Probleme der Dingung und des Substrats bei Rhododendron

94

10

23

29

35

40

47

52

56

62

65

68



Ingomar Lang
75 Jahre Rosarium Sangerhausen

Paul Téackelburg
Das Wildrosensortiment des Rosariums Sangerhausen

Hugo Namslauer
Lehsen — Denkmalpflege als Wettbewerbsprogramm

Anne Lindner und V. Henseke
Der Park Dammereez — eine dendrologische Kostbarkeit im Bezirk Schwerin

Klaus Margraf
Schéddlinge am Schneeball

Dendrologische Literatur aus der DDR

71

73

79

85

88

91

95



